ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ № 21/10-25

Ассоциации проектных организаций строительного комплекса

«Партнерство проектировщиков»

 (далее – Ассоциация)

г. Новосибирск  «21» октября 2025г.

Время начала заседания Правления: 16:00

Время окончания заседания Правления: 16:30

Место проведения заседания Правления Ассоциации:

РФ, г. Новосибирск, Октябрьская магистраль 4, офис 1409

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:

1. Капинус Николай Иванович;

2. Богатырёв Олег Вячеславович;

3. Кузьма Ирина Евгеньевна;

4. Игнатков Игорь Анатольевич;

5. Щербаков Алексей Николаевич;

6. Ралдугина Татьяна Яковлевна;

7. Федорченко Максим Владиславович.

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Каждый член Правления Ассоциации имеет один голос по всем вопросам повестки дня.

Председательствующим на заседании Правления является Председатель Правления Ассоциации –

Николай Иванович Капинус.

К избранию в качестве секретаря заседания предложен Алексей Николаевич Щербаков. Других

предложений не поступало.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования по данному вопросу:

Голосовали «За» - 100% голосов;

Голосовали «Против» - 0 голосов;

Голосовали «Воздержался» - 0 голосов.

Повестка дня:

1. Об исполнении судебного решения.

 СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: В связи с вступлением в законную силу

постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда по делу №А45-36635/2024, которым на

Ассоциацию проектных организаций строительного комплекса «Партнерство проектировщиков»

возложена субсидиарная ответственность в силу положений ст. 60.1 Градостроительного кодекса РФ,

а также в связи с возбуждением исполнительного производства №290035/25/54010-ИП, предложено

осуществить исполнение постановления суда путём списания денежных средств компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств со специального счёта, размещённого в Филиале

«Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», — номер счёта 40703810812020136456 на счет, указанный в

постановлении о возбуждении исполнительного производства от 21.10.2025г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

РЕШИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: В связи с вступлением в законную силу

постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда по делу №А45-36635/2024, которым на

Ассоциацию проектных организаций строительного комплекса «Партнерство проектировщиков»

возложена субсидиарная ответственность в силу положений ст. 60.1 Градостроительного кодекса РФ,

а также в связи с возбуждением исполнительного производства №290035/25/54010-ИП, предложено

осуществить исполнение постановления суда путём списания денежных средств компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств со специального счёта, размещённого в Филиале

«Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», — номер счёта 40703810812020136456 на счет, указанный в

постановлении о возбуждении исполнительного производства от 21.10.2025г.

Председательствующий на заседании Правления: _______________ / Николай Иванович Капинус/

Секретарь заседания Правления: __________________________ / Алексей Николаевич Щербаков /